
PORTARIA N° 214/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

CONSIDERANDO a realização da reunião Extraordinária  da Comissão de Controle e 

Sustentabilidade - CCSS no dia 22 e 23 de junho de 2015, em Brasília, para analise e 

deliberação das prestações de contas da gestão dos Regionais, relativa ao exercício de 2012.

Considerando a necessidade de participação da Controladora do CREA-PA, para fins de 

acompanhamento e assessoramento durante a avaliação da prestação de contas do 

CREA-PA.

                                  

RESOLVE:

 

Designar a colaboradora, Contadora Yona Nazaré Miranda de Macedo, que responde pela 

Controladoria do CREA-PA,  para  participar da reunião da CCSS, no dia 23 de junho de 

2015.

Arbitrar o valor correspondente a 02(duas) diárias, para as despesas com hospedagem e 

alimentação, bem como a emissão de passagem aérea no trecho Belém/Brasilia/Belém. ( ida 

dia 23 e retorno dia 24/06/2015)

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 19 de Junho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 01/07/2015 16:47:34


